
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PERFORMANCE E SISTEMA STATISTICO

##numero_data## 

Oggetto:  Avviso di selezione pubblica per il rinnovo Elenco dei Rilevatori - Intervistatori per il 

sistema delle indagini statistiche della Regione Marche – anno 2019. Approvazione 

dello schema e delle modalità di diffusione

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTA la L.R. n. 06/99 così come modificata dalla L.R. n .11/2011;

VISTA la DGR n 812 del 05/10/2015;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 ;

DECRETA

1. di  predisporre un avviso di selezione pubblica per l’iscrizione all’ Elenco dei Rilevatori- 
Intervistatori per il sistema delle indagini statistiche della Regione Marche per l’anno 2019;

2. di  approvare lo schema di avviso di selezione per l’iscrizione all’ Elenco dei Rilevatori- 
Intervistatori così come predisposto e allegato al presente atto di cui è parte integrante
( allegato n. 1);

3. di  stabilire  che le modalità di diffusione dell’avviso di selezione pubblica per il rinnovo 
dell’Elenco dei Rilevatori- Intervistatori per il sistema delle indagini statistiche della Regione 
Marche per l’anno 2019 saranno le seguenti:

•  pubblicazione sul B.U.R.M. dell’avviso di selezione pubblica ( allegato n. 1 al presente 
decreto) e  dei Criteri per la Formazione, Gestione e Utilizzo dell’Elenco dei rilevatori- 
intervistatori riportati nell’allegato A della  DGR n. 812 del 05/10/2015 (allegato n. 2 al presente 
decreto)

  •     Pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Marche all’indirizzo             
http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Statistica/Elenco-dei-Rilevatori#Iscrizione-e-Rinnovo;

•  invio telematico del file relativo all’avviso di selezione pubblica alle strutture elencate nel 
documento istruttorio.

4. di stabilire che la domanda d’iscrizione all’Elenco dei Rilevatori –Intervistatori per l’anno 
201 9  dovrà effettuarsi esclusivamente con modalità telematiche indicate nell’avviso  di 
selezione e dovrà pervenire alla Regione Marche – P.F.  Performance e sistema statistico  via 
Gentile da Fabriano n. 4 Palazzo Li Madou - 60125 Ancona entro le  ore 23,59 del  18 ( diciotto )     
Febbraio 2019.

http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Statistica/Elenco-dei-Rilevatori


2

Si a ttesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Stefania Baldassari)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

MOTIVAZIONE
 
Con D.G.R. n. 2861 del 10/11/1997 è stato istituito l’Elenco dei Rilevatori- Intervistatori per il 
sistema di indagini statistiche della Regione Marche. 
Con D.G.R. n. 344 del 26/02/2002 è stato approvato il disciplinare dell’Elenco che regola la 
formazione, la tenuta e l’aggiornamento dell’Elenco.
Con DGR n. 221 del 15/02/2005 tale disciplinare è stato parzialmente  modificato per 
aggiornamento.
L’articolo 7, comma 1 lettera O della L.R. n. 6/99, così come sostituito dall'art. 8, l.r. 24 maggio 
2011, n. 11, affida al Servizio ora P.F.  Performance e sistema Statistico  il compito di formare, 
gestire, aggiornare l’Elenco regionale.
Con DGR n. 812 del 05/10/2015 le delibere sopra menzionate sono state revocate e sono stati 
approvati i nuovi criteri per la formazione, gestione e utilizzo dell’Elenco dei Rilevatori. 
L’attuale Elenco, approvato con DPF n.  0 3 /SIS-GPR del  15/02/2018  e pubblicato sul BUR n. 
 1 7   del  22/02/2018 , è in scadenza e deve essere rinnovato  con la riapertura dei termini per 
nuove iscrizioni e la conferma/revoca delle iscrizioni in essere.
Le nuove iscrizioni devono essere fatte in conformità dei requisiti d’iscrizione approvati con la 
DGR n.812/2015. 
Ai fini del rinnovo e in attuazione di quanto previsto dalla menzionata delibera,   occorre 
predisporre un avviso di selezione pubblica che consenta a tutti i soggetti interessati e in 
possesso dei requisiti richiesti di iscriversi dell’Elenco dei Rilevatori- Intervistatori per il sistema 
delle indagini statistiche della Regione Marche.
Si propone all’approvazione del dirigente lo schema di avviso allegato al presente atto come 
allegato n. 1
L’avviso di selezione dovrà dare ampia diffusione delle modalità e dei tempi per l’iscrizione 
all’Elenco. 
Si propone pertanto di realizzare tale diffusione mediante:
1.   la pubblicazione sul B.U.R.M.:

• dell’avviso di selezione pubblica ( allegato n. 1 al presente decreto)
• dell’allegato A alla DGR n. 812/2015 denominato Criteri per la Formazione, Gestione e  
Utilizzo dell’Elenco dei rilevatori –intervistatori ( allegato n. 2 al presente decreto)

2.   la pubblicazione dell’avviso di selezione sul sito istituzionale della Regione  Marche    

all’indirizzo: 

http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Statistica/Elenco-dei-Rilevatori#Iscrizione-e-Rinnovo

3.   l’invio telematico del file relativo all’avviso di selezione pubblica alle seguenti strutture:
• Comuni regionali 
• Università  regionali
• Ente Regionale per il Diritto allo Studio- ERDIS 
• Centri per l’impiego regionali
• Informagiovani della Regione Marche

Si propone inoltre che la domanda d’iscrizione all’Elenco dei Rilevatori –   Intervistatori per 

http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Statistica/Elenco-dei-Rilevatori


4

l’anno 201 8  dovrà effettuarsi esclusivamente con modalità telematiche indicate nell’avviso  di 
selezione e dovrà pervenire alla Regione Marche – P.F.  Performance e sistema statistico  via 
Gentile da Fabriano n. 4 Palazzo Li Madou - 60125 Ancona entro le ore 23,59 del  18  ( diciotto )   
Febbraio 2019.

Si attesta, per quanto di competenza, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche 
potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Dott.ssa Nadia Pacetti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato n. 1= Avviso di selezione pubblica 
Allegato n. 2= Allegato A alla DGR n. 812/2015 denominato Criteri per la Formazione, 

Gestione e  Utilizzo dell’Elenco dei rilevatori –intervistatori


	NumeroDataRep: n. 1 del 10 gennaio 2019
		2019-01-09T10:59:34+0100
	NADIA PACETTI


		2019-01-09T13:01:11+0100
	STEFANIA BALDASSARI




